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Qarabağ Universiteti – Zəfərdən doğulmuș ali məktəb
;ankəndi JənFliyin yurd seYJisi ilə yenidən milliləúir

Fəaliyyətə başladığı gündən qarşıya 
qoyulan böyük hədəÀərə doğru inam-
la irəliləyən Qarabağ Universiteti ali 
 təhsilalma anlayışına müasir yanaşma 
nümayiş etdirir. Bu gün Xankəndinin 
sürətlə artan əhalisi arasında xüsusi çə-
kiyə malik olan tələbələrin yaşayış şəra-
iti və asudə vaxtlarının səmərəli təşkili 
xüsusilə diqqətdə saxlanılır.

İşğaldan azad olunmuş ərazilərin in-
kişafında pay sahibi olmağın qürurunu 
yaşayan bu gənclərlə görüşüb təəssürat-
larını bölüşmək, tələbəlik həyatının necə 
keçdiyini öyrənmək üçün yaşadıqları mən-

zil tipli yataqxanalara yollandıq. Həftənin 
şənbə günü olduğundan tələbələrin əksə-
riyyətinin daha çox məişət qayğıları ilə 
məşğul olduqlarını, mənzillərində təmizlik 
işləri apardıqlarını təxmin etsək də, şəhər-
ciyin ərazisində yerləşən böyük yeməkxa-
na binasında başqa mənzərə ilə rastlaşdıq. 
Rahat, işıqlı zalda qrup şəklində əyləşmiş 
gənclərin əksəriyyəti kitabdan və ya not-
bukdan nəsə oxuyur, qeydlər edir, dərsləri 
ilə bağlı müzakirələr aparırdılar. Təbii ki, 
çay içən, yemək yeyən, söhbətləşən tələ-
bələr də vardı. 

Yaxınlaşıb söhbətlərinə qoşulduq. Hü-
seyn, Rəvan və Orxan mühəndislik fakültə-
sinin 2-ci kursunda təhsil aldıqlarını bil-
dirdilər. Öyrəndik ki, ölkəmizin müxtəlif 
rayonlarından gəlmiş bu gənclərin hər üçü 
ali məktəblərə qəbul zamanı ixtisas seçimi 
edərkən ilk olaraq Qarabağ Universiteti-
ni qeyd ediblər. Yəni təhsillərini işğaldan 
azad edilmiş torpaqlarımızda davam etdir-
mək öz arzuları olub. 2-ci ildir Xankəndi-
də yaşayan gənclər vaxtlarını əsasən au-
ditoriyalarda, evdə, yaxud da kitabxanada 
oxumağa sərf edirlər. Çünki özlərinin də 
dedikləri kimi, Qarabağ Universitetinin ilk 
tələbəsi olmaq həm qürurverici, həm də 
böyük məsuliyyətdir ± yaxşı təhsil almaq, 
xalqımıza, dövlətimizə layiqli kadrlar kimi 
yetişmək, universitetin adını təkcə ölkə-
mizdə deyil, dünya səviyyəsində tanıtmaq 
məsuliyyəti.

Yataqxanalarında rahat yaşayışları üçün 
hər cür şəraitin yaradıldığını bildirən gənc-
lər asudə vaxtlarını da səmərəli keçirirlər. 
Belə ki, futbol, voleybol, şahmat, dama oy-
nayır, intellektual yarışlar keçirirlər. Hərdən 
də Xankəndiyə gəzməyə çıxırlar. 

Söhbətin sonunda Hüseyn də, Rəvan 
və Orxan da təhsillərini bitirdikdən son-
ra işğaldan azad olunmuş torpaqlarımızın 
yenidən dirçəldilməsində mühəndis kimi 

iştirak etmək arzularını dilə gətirdilər. De-
dilər ki, gələcəkdə Xankəndidə, Qarabağın 
digər ərazilərində aparılan tikinti işlərində 
 yüksəkixtisaslı kadrlar kimi çalışmaq, hətta 
daimi bu yerlərdə yaşamaq istəyirlər...

Tələbələrin necə və hansı yeməklərlə 
qidalandıqları ilə də tanış olmaq imkanı-
mız oldu. Yeməkxananın açıq mətbəxində-
ki iş prosesini zaldan izləmək mümkündür. 
Burada müasir avadanlıqlar quraşdırılıb. 
Aşpazların, xidmət göstərən əməkdaşların 
xüsusi geyimləri, hər yerin səliqəli və tə-
miz olması tərifəlayiq, vitrində yan-yana 
düzülmüş müxtəlif növ yeməklər isə işta-
haçıcıdır. Tələbələr bildirdilər ki, yemək-
lərin dadından, keyfiyyətindən, xüsusilə 
də qiymətindən razıyıq. Hərə büdcəsinə 
uyğun yemək yeyə bilir. Milli təamlarla 
yanaşı, “fast food” yeməkləri də təklif olu-
nur. Bir sözlə, hamının zövqü, ağız dadı və 
büdcəsi nəzərə alınıb. 

Şəhərçiyə yolumuz düşmüşkən, ya-
taqxanalardakı mənzillərdən birinə baş 
çəkib tələbələrə qonaq olduq. Düzü, qızla-
rın yaşadığı mənzilə daxil olanda təəccü-
bümüzü gizlədə bilmədik. Bura yataqxana 
deyil, müasir təmirli, yaşayış üçün hər cür 
şəraitlə təmin edilmiş çoxotaqlı mənzil idi. 
Bina mərkəzləşdirilmiş sistem vasitəsilə 
isidilir, daimi isti və soyuq su təminatı, 
limitsiz, üstəlik, ödənişsiz yüksəksürət-
li internet mövcuddur. İkinəfərlik yataq 
otaqları ilə yanaşı, geniş, rahat, mebellə, 

soyuducu və digər avadanlıqlarla təchiz 
olunmuş mətbəx də tələbələrin istifadəsinə 
verilib. 

Otaqlarda yazı və kompüter stolları 
qoyulub, oxumaq üçün rahat şərait yaradı-
lıb. Üstəlik, “ev sahibləri”, Qarabağ Uni-
versitetinin pedaqoji fakültəsinin 2-ci kurs 
tələbələri Aysel Namazova, Nəzrin Şah-
bazlı, Qureyş Şirinova və Zivər Ağayeva 
bildirdilər ki, şəhərciyin ərazisində hər ay 
bir nəfər üçün 17 kiloqrama qədər pulsuz 
olmaqla camaşırxana da fəaliyyət göstərir. 
Yəni gənclərin paltar yumaq kimi prob-
lemləri yoxdur.

Söhbər zamanı qızlar istər təhsil hə-

yatlarından, istərsə də yaşayış yerlərin-
dən məmnun olduqlarını dedilər. Belə ki, 
 dərsdən qayıdanda istirahətə edə, tələbə 
yoldaşları ilə vaxt keçirə bilirlər. Univer-
sitetin könüllülük fəaliyyətlərinə qatılan 
tələbələr özləri bilik və idman yarışları 
təşkil edir, tələbələrlə iş mərkəzində klub-
larda təmsil olunurlar. Məsələn, Nəzrin 
“Dəyərlər” klubunun sədri olduğunu, klub 
üzvlərinin milli-mənəvi dəyərlərimizi qo-
rumaq, yaşatmaq üçün müxtəlif tədbir-
lər keçirdiyini bildirdi. Öyrəndik ki, belə 
klublar və digər fəaliyyət növləri kifayət 
qədər çoxdur.

Gənclər magistratura təhsillərini də 
azad Xankəndidə davam etdirmək niyyə-
tindədirlər. Məqsədləri yüksək səviyyəli 
pedaqoji kadrlar kimi gələcəkdə yeni nəs-
lin savadlı və vətənpərvərlik ruhunda bö-
yüməsinə töhfə verməkdir. Axı onlar həm 
də Qarabağ Universitetinin ilk məzunları 
olacaqlar.

Tələbələrə təhsil həyatlarında uğurlar 
arzulayıb sağollaşdıq. Bir daha əmin olduq 
ki, Xankəndidə  gənclərin rahat yaşayışları 
üçün dövlətimiz tərəfindən hər cür şərait 
yaradılıb. Onlar isə bu diqqət və qayğı-
nın haqqını təhsildə, elmi biliklər uğrunda 
mübarizədə uğurlu nəticələr əldə etməklə 
ödəyəcəklər. 

Mahir RƏSULOĞLU,  
XQ-nin Qarabağ müxbiri

Xankəndi
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Strateji tərəfdaşlıq 
yeni mərhələ açıb
ABŞ-ın paytaxtı Vaşinqton şəhərində ABŞ–Azərbaycan Ticarət 3alatası-

nın fəaliyyətinin 30 illiyinə həsr olunmuş “Amerika Birləşmiş Ştatları–Azər-
baycan ticarət və biznes gündəliyi: Bazarların birləşdirilməsi – gələcəyin qu-
rulması” adlı beynəlxalq konfrans keçirilib. 

Konfransda Ağ Ev, ABŞ Dövlət və Ti-
carət departamentlərinin nümayəndələri, 
Azərbaycanın dövlət rəsmiləri, həmçinin 
ABŞ İxrac-İdxal Bankı (EXIM), ABŞ 
Beynəlxalq İnkişaf Maliyyə Korporasiyası 
(DFC) və ABŞ Ticarət və İnkişaf Agentli-
yinin (USTDA) yüksək səviyyəli təmsil-
çiləri iştirak ediblər.

ABŞ±Azərbaycan Ticarət Palatasının 
icraçı direktoru Natiq Baxışov çıxışında 
Palatanın üç onillik ərzində iki ölkə arasın-
da iqtisadi körpü rolunu oynadığını bildi-
rib. Direktorlar Şurasının sədri Rza Vəziri 
isə qeyd edib ki, Azərbaycanın müstəqil-
liyinin ilk illərində qoyulan əməkdaşlıq 
təməli bu gün etimad və ortaq maraqlara 
söykənən möhkəm tərəfdaşlığa çevrilib.

Konfrans çərçivəsində keçirilən 
“İkitərəfli ticarət və strateji tərəfdaşlığın 
gücləndirilməsi” mövzusunda sessiyada 
çıxış edən iqtisadiyyat nazirinin birin-
ci müavini Elnur Əliyev bildirib ki, ötən 
onilliklərdə Amerika şirkətləri Azərbayca-
nın enerji sektorunun inkişafında mühüm 
rol oynayıb. Onun sözlərinə görə, hazırda 
tərəfdaşlığı enerji sahəsi ilə məhdudlaş-
dırmamaq, texnologiya, logistika, infrast-
ruktur, sənaye və rəqəmsal transformasiya 
istiqamətlərinə genişləndirmək üçün yeni 
imkanlar yaranıb.

ABŞ rəsmiləri də çıxışlarında ikitərəf-
li münasibətlərdə müsbət dinamikanın 
gücləndiyini vurğulayıblar. ABŞ Ticarət 
katibinin Sənaye və Təhlükəsizlik üzrə 
müavini Ceffri Kessler son 1 ildə ABŞ-ın 
Azərbaycana ixracının 54 faiz artdığını bil-
dirib. SOCAR prezidenti Rövşən Nəcəf isə 
şirkətin ABŞ-də həyata keçirilən layihələrə 
qoşulmaq və yeni tərəfdaşlıqlar qurmaq 
istiqamətində fəal müzakirələr apardığını 
qeyd edib.

Konfrans federal qurumların nü-
mayəndələri, biznes dairələri və Azər-
baycan rəsmilərinin iştirakı ilə ikitərəfli 
iqtisadi əməkdaşlığın müxtəlif istiqamət-
lərinə həsr olunmuş panel müzakirələrlə 
davam edib.

Qeyd edək ki, Palatanın fəaliyyə-
ti Azərbaycan iqtisadiyyatının müxtəlif 
sektorlarına birbaşa təsir göstərir. 1995-ci 
ildən bəri ABŞ-ın Azərbaycana birbaşa 
xarici investisiyaları təxminən 19 milyard 
dollara çatmışdır. Hazırda Azərbaycanda 
200-dən çox ABŞ şirkəti uğurla fəaliyyət 
göstərir. Palata kənd təsərrüfatı, turizm, 
nəqliyyat və alternativ enerji sahələrində 
Amerika təcrübəsinin tətbiqinə yardım 
edərək iqtisadiyyatın neftdən asılılığının 
azalmasına töhfə verir. Son dövrlərdə Pa-
lata Orta Dəhliz çərçivəsində logistika və 
infrastruktur layihələrinin təşviqinə, həm-
çinin ABŞ-ın Avrasiya ilə əlaqə strategi-
yasının tərkib hissəsi olan TRIPP təşəb-
büsünə fokuslanmışdır. Bu qurum həm 
Bakıda, həm də Vaşinqtonda ofisə malik 
tək müstəqil biznes assosiasiyasıdır və bu, 
ona iki paytaxt arasında birbaşa və effektiv 
rabitə qurmaq imkanı verir.

Ümumiyyətlə, Azərbaycan ilə ABŞ 
arasında əməkdaşlıq uzun illərdir strateji 
və iqtisadi baxımdan mühüm nəticələr do-
ğuran layihələr üzərində formalaşıb. Xü-
susilə “Əsrin müqaviləsi” və Cənub Qaz 
Dəhlizi kimi qlobal enerji təşəbbüsləri iki 
ölkə arasında tərəfdaşlığın nə qədər məh-
suldar və qarşılıqlı faydalı olduğunu açıq 
şəkildə nümayiş etdirib. Məhz bu uğurlu 
əməkdaşlıq tarixinin yaratdığı təcrübə fo-
nunda Azərbaycan və ABŞ arasında imza-
lanmış Strateji Tərəfdaşlıq Xartiyasının da 
iqtisadi inkişaf sahəsində yeni və əhəmiy-
yətli nəticələr doğuracağı gözlənilir.

Sənəd iki ölkə arasında biznes mü-
hitinin daha da inkişaf etdirilməsi və 
investisiya axınının stimullaşdırılması 
istiqamətində əməkdaşlığın genişləndiril-

məsini nəzərdə tutur. Bu yanaşma Azər-
baycanın qlobal iqtisadi sistemə inteqra-
siyasını sürətləndirən mühüm imkanlar 
yaradır və beynəlxalq iqtisadi əlaqələrin 
daha da şaxələndirilməsinə töhfə verir.

Digər tərəfdən, fevralın 9-da Prezident 
İlham Əliyev ABŞ Ticarət Palatasının nü-
mayəndə heyətini qəbul edib. Görüşdə 
“Apple”, “Ardea Energy Technologies 
Inc.”, “Ericsson AB”, “ExxonMobil”, 
“Herbalife”, “Illumina”, “Meta”, “Visa”, 
“:abtec”, “bp”, “Boeing Global”, “Mas-
tercard” və s. kimi aparıcı şirkətlərin rəh-
bər şəxsləri iştirak ediblər. Qarşılıqlı səfər-
lər və görüşlərdə verilən mesajlar ABŞ-ın 
region ölkələri ilə uzunmüddətli əməkdaş-
lıqda maraqlı olduğunu göstərir. Şübhəsiz, 
ABŞ-ın aparıcı 31 şirkətindən 60 nəfərdən 
çox nümayəndə heyətinin ölkəmizə səfə-
ri və ölkə rəhbərliyi səviyyəsində mü-
zakirələrin aparılması Azərbaycan-ABŞ 
iqtisadi münasibətlərinin uzunmüddətli 
perspektivlərindən xəbər verir.

Eyni zamanda, texnoloji tərəqqi və in-
novativ fəaliyyət sahələrində birgə tədqiqat 
və inkişaf layihələrinin həyata keçirilməsi, 
qabaqcıl təcrübələrin paylaşılması, eləcə 
də texniki dəstək mexanizmlərinin tətbiqi 
ölkədə müasir texnologiyalar üzrə ixtisas-
laşmış insan kapitalının formalaşmasına 
güclü təkan verə bilər. Bu isə, öz növbə-
sində, əmək bazarında məhsuldarlığın yük-
səlməsinə və iqtisadiyyatın daha səmərəli 
fəaliyyətinə xidmət edir.

Digər mühüm istiqamət isə özəl sekto-
run fəal iştirakı ilə iqtisadi, ticarət və inves-
tisiya əməkdaşlığının genişləndirilməsidir. 
Bu proses regional iqtisadi əməkdaşlıq 
üçün yeni imkanlar açır. Nəticə etibarilə, 
belə bir tərəfdaşlıq modeli ölkədə biznes 
mühitinin daha da təkmilləşdirilməsinə, 
investisiya cəlbediciliyinin artmasına və 
dövlət±özəl tərəfdaşlığının genişlənməsinə 
mühüm töhfə verə bilər.

Son illər Azərbaycan ilə ABŞ arasın-
da iqtisadi münasibətlərdə nəzərəçarpa-
caq dinamika müşahidə olunur və əmək-
daşlıq ardıcıl şəkildə genişlənir. Statistik 
göstəricilərə əsasən, ABŞ Azərbaycanın 
əsas ticarət tərəfdaşları sırasında önəmli 
mövqeyə malikdir və hazırda ölkəmizin 
ticarət dövriyyəsində altıncı pillədə qərar-
laşır. 2025-ci ilin yekunlarına əsasən iki 
ölkə arasındakı ümumi ticarət dövriyyəsi 
1,6 milyard ABŞ dollarına çataraq Azər-
baycanın ümumi ticarət dövriyyəsinin 3,15 
faizini formalaşdırıb.

Müqayisə üçün qeyd etmək olar ki, 
2020-ci ildə bu göstərici cəmi 0,7 milyard 
dollar səviyyəsində idi. Beş illik dövr ər-
zində qeydə alınan bu artım Azərbaycan±
ABŞ iqtisadi münasibətlərinin daha inten-
siv mərhələyə daxil olduğunu və ticarət 
əlaqələrinin iki dəfədən artıq genişləndiyi-
ni nümayiş etdirir.

İxrac göstəricilərində də müsbət dina-
mika diqqəti cəlb edir. Belə ki, 2020-ci ildə 
Azərbaycanın ABŞ-a ixracı 25 milyon dol-
lar təşkil etməklə ümumi ixracın 0,18 fai-
zinə bərabər idi. Sonrakı illərdə əməkdaş-
lığın genişlənməsi nəticəsində bu rəqəm 
əhəmiyyətli dərəcədə artaraq 2025-ci ildə 
61,8 milyon dollara yüksəlib və ümumi ix-
racın 0,3 faizini təşkil edib.

Bu tendensiya iki ölkə arasında iqtisadi 
əlaqələrin dərinləşdiyini, qarşılıqlı maraq-
ların genişləndiyini və yeni investisiya im-
kanlarının formalaşdığını göstərir. Ticarət 
və investisiya mühitində yaranan bu müs-
bət dinamika Azərbaycan ilə ABŞ arasın-
da strateji tərəfdaşlığın iqtisadi müstəvidə 
daha da möhkəmlənməsi üçün əlverişli 
zəmin yaradır.

N.AB'ALOV  
X Q

Rəqəmsal keçid və intellektual 
idarəetmənin hədəfləri

Müasir dövrün iqtisadi və sosial çağırışları fonunda Azərbaycan texnoloMi 
tərəqqini, sadəcə, bir vasitə deyil, dövlət idarəçiliyinin əsas dayağı kimi 
qəbul edən yeni bir mərhələyə qədəm qoyub. 3rezident İlham Əliyevin 
müəyyən etdiyi rəqəmsal keçid kursu ölkəmizin iqtisadi suverenliyini 
möhkəmləndirmək, idarəetmədə şə൵aÀığı artırmaq və çevikliyi təmin etmək 
məqsədilə həyata keçirilən kompleks islahatların mərkəzini təşkil edir. Bu 
mərhələ ənənəvi idarəetmə üsullarından rəqəmsal texnologiyalara əsaslanan 
intellektual ekosistemə strateMi keçidi əks etdirir.

Bu prosesdə əsas rol oynayan, Birin-
ci vitse-prezident Mehriban Əliyevanın 
rəhbərliyi ilə fəaliyyət göstərən Rəqəmsal 
Şura ölkəmizdə rəqəmsallaşma sahəsin-
də sistemsizliyi aradan qaldıraraq dövlət 
və özəl institutlar arasında vahid koordi-
nasiyanı təmin edir. Şuranın yaradılması 
yalnız texniki infrastrukturun yenilənməsi 
deyil, həm də dövlət idarəçilik fəlsəfəsinin 
innovativ meyarlarla yenidən qurulması 
deməkdir. Azərbaycanın rəqəmsal keçid 
strategiyası məlumatların idarə edilmə-
sindən rəqəmsal xidmətlərin əlçatanlığına 
qədər geniş sahəni əhatə edir. 

Dövlət qurumlarının rəqəmsallaşdı-
rılması bürokratik maneələri minimuma 
endirir və qərarvermə proseslərinin məlu-
matlara əsaslanan analitik metodlarla apa-
rılmasına şərait yaradır. Rəqəmsal Şuranın 
fəaliyyəti nəticəsində formalaşan vahid 
standartlar bulud texnologiyalarının tət-
biqini, kibertəhlükəsizlik arxitekturasının 
gücləndirilməsini və süni intellekt həllə-
rinin dövlət xidmətlərinə inteqrasiyasını 
sürətləndirir. Eyni zamanda, bu transfor-
masiya insan kapitalının inkişafına yönəl-
mişdir. 

Rəqəmsal savadlılığın artırılması, in-
novativ sahibkarlığın stimullaşdırılması və 
rəqəmsal dövrün tələblərinə uyğun hüquqi 
və iqtisadi baza yaradılması milli iqtisadiy-

yatın rəqabətqabiliyyətliliyini gücləndirir. 
Sektorlar üzrə tətbiq edilən innovativ tən-
zimləmə modelləri isə həm bazarın insti-
tusional yetkinliyini artırır, həm də xarici 
investorlar üçün şəffaf və proqnozlaşdırıla 
bilən mühit yaradır. Bu xüsusda, Azərbay-
can Qiymətləndiricilər Palatası rəqəmsal 
transformasiyanın uğurlu nümunəsidir. 

Palata tərəfindən tətbiq olunan rəqəm-
sal verifikasiya və QR-kod sistemləri qiy-
mətləndirmə fəaliyyətində şəffaflığı təmin 
edir və ümumi rəqəmsal dövlət ekosistemi-
nin etibarlılıq zəncirini tamamlayır. Bu cür 
sektoral rəqəmsallaşma Rəqəmsal Şuranın 
strateji hədəflərinə uyğun olaraq həm ba-
zarın səmərəliliyini artırır, həm də xarici 
investisiya cəlbini gücləndirir.

Azərbaycanın rəqəmsal keçidi yalnız 
indiki dövrün tələbi deyil, gələcək onillik-
lərin iqtisadi arxitekturasını müəyyən edən 
fundamental hadisədir. 

Prezident İlham Əliyevin uzaqgörən 
rəhbərliyi və Rəqəmsal Şuranın sistem-
li yanaşması sayəsində ölkəmiz regionda 
rəqəmsal mərkəz kimi mövqeyini güclən-
dirir. Dövlət xidmətlərinin operativliyi, 

maliyyə-iqtisadi sektorun şəffaflığı və ins-
titusional yeniliklər yeni idarəetmə stan-
dartlarını müəyyən edir. Bu isə müasir qlo-
bal çağırışlar fonunda olduqca mühümdür.

Beləliklə, institusional islahatların 
texnoloji həllərlə vəhdəti, Azərbaycanın 
dördüncü sənaye inqilabının yaratdığı im-
kanlardan maksimum dərəcədə faydalan-
masını təmin edir və qlobal rəqabətdə ön 
sıralarda olmağı mümkün edir. Rəqəmsal 
transformasiya Azərbaycan üçün gələcək 
inkişaf yolunun magistral xəttini təşkil edir 
və milli rifahın davamlılığını təmin edən 
ən güclü strateji resursdur.

Günay İSMAY,LQ,=,,  
Azərbaycan Qiymətləndiricilər 

Palatasının sədr müavini
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